

Międzyrzecz, 07.08.2014 r.

WPP.6220.5.2014.MM

BIURO RADY
WPLYNEŁO

Data 07.08.2014 r.

Klub radnych
„NIEZALEŻNI”
Rady Miejskiej
w Międzyrzeczu

Odpowiadając na wniosek złożony w dniu 26.06.2014 r. nr 1/2014 w sprawie prowadzonego postępowania administracyjnego, wszczętego na wniosek ZIEMIA POLSKA Sp. z o.o. z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim, które dot. wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na produkcji środków poprawiających właściwości gleby, na terenie działki nr ewid. 257 położonej w obrębie geodezyjnym Święty Wojciech, gm. Międzyrzecz informuję o toku prowadzonego postępowania:

- na wniosek podmiotu ZIEMIA POLSKA Sp. z o.o. z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim w dniu 28.04.2014 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne mające na celu wydania stosownej decyzji,
- organ właściwy ma obowiązek rozpatrzenia sprawy zgodnie z obowiązującymi przepisami,
- z uwagi na rodzaj inwestycji, tj. produkcja środków poprawiających właściwości gleby, prowadzenie postępowania następuje z udziałem społeczeństwa, tym samym w dniu 15.05.2014 r. zawiadomiono strony o wszczęciu postępowania administracyjnego na piśmie, jak również mieszkańców gminy poprzez podanie do publicznej informacji w formie obwieszczenia umieszczonego na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu w dniach 15.05.2014 r. do 05.06.2014 r. oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Międzyrzecz w dniu 15.05.2014 r.,
- pismem z dnia 16.05.2014 r. zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. o wydanie opinii o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko,
- w odpowiedzi w dniu 28.05.2014 r. RDOŚ, znak sprawy: WOOS-II.4240.146.2014.PT wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko,

INSPEKTOR

07.08.2014 r.

- na podstawie otrzymanej opinii w dniu 05.06.2014 r. wydano postanowienie o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, o którym powiadomiono strony postępowania,
- zawiadomieniem z dnia 23.06.2014 r. poinformowano strony o zebranych dokumentach i materiałach przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na piśmie, jak również mieszkańców gminy poprzez podanie do publicznej informacji w formie obwieszczenia umieszczonego na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu w dniach 26.06.2014 r. do 07.07.2014 r. oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Międzyrzecz w dniu 23.06.2014 r.

Natomiast odnosząc się do wypowiedzi cyt. „iż Urząd nie widzi zagrożenia w tym, że na powierzchni 1.1 ha będzie składowane rocznie 52,5 tys. ton odpadów, nie tylko biomasy, ale również odpady kuchenne i spożywcze z zakładów przetwórstwa spożywczego oraz punktów żywienia zbiorowego, a na dodatek osady ściekowe, w których występuje cała tablica Mendelejewa w tym metale ciężkie”, pragnę nadmienić, że postępowanie jest w toku, a opisane zagrożenia są jeszcze niezwerifikowanymi przypuszczeniami. Należy zaznaczyć, że postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia, a organ właściwy ma obowiązek rozpatrzenia tego wniosku zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Ponadto pragnę poinformować, że z uwagi na docierające sygnały od mieszkańców gminy Międzyrzecz o niepokoju związanym z planowaną inwestycją, zostaną podjęte wszelkie działania mające na celu pełne wyjaśnienie nasuwających się wątpliwości, a mianowicie zmiany wydanego postanowienia o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i nałożenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanej inwestycji.

Jednocześnie informuje, że z uwagi na ilość zgromadzonych materiałów w tej sprawie można zapoznać się z nimi w Wydziale Planowania Przestrzennego tut. Urzędu.

Z up. BURMISTRZA

mgr Monika Tomaszewska
p.o. Kierownika Wydziału
Planowania Przestrzennego